
LA PUBLICACIÓN DE LA PRESENTE ES DE CARÁCTER INFORMATIVO; LAS NOTIFICACIONES DE LOS 
ACUERDOS RELATIVOS A LOS EXPEDIENTES EN ETAPA DE EJECUCIÓN QUE EMITE ESTA SECRETARÍA 
DE ACUERDOS ADSCRITA A LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES 
ADMINISTRATIVAS, SE REALIZA CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 24 DE LA LEY 
DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS. 
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CUERNAVACA, MORELOS A VEINTIOCHO DE ENERO DE DOS MIL VEINTISÉIS  

SECRETARIA DE ACUERDOS DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL 

ESTADO DE MORELOS 

LOURDES CITLALI ARCE MANDUJANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  N° 
NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

ACTOR AUTORIDADES DEMANDADAS EXPEDIENTE ACUERDOS FOLIOS 

1 
 

TJA/5ªSERA/054/2023 

RUBEN 
GALINDO 

ABAD     

H. AYUNTAMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE 

EMILIANO ZAPATA, MORELOS 
Y OTROS  

EXPEDIENTE 
PRINCIPAL   

1 ACUERDO 
DEL 12 DE 

DICIEMBRE 
DEL 2025                         

11930 
11931 
11932 
11933 
11934 
11935 
11936 
11937 
11943 
11944 

1 ACUERDO 
DEL 22 DE 

ENERO DEL 
2026 

11753 
482 

2 
TJA/5ªSERA/JRAEM-

196/2023 

ISRAEL 
HERNANDEZ 

MORALES  

CONSEJO DE HONOR Y 
JUSTICIA DE LA DIRECCION 
GENERAL DE SEGURIDAD 

PÚBLICA, TRÁNSITO Y 
E.R.U.M. DEL MUNICIPIO DE 

TEPOZTLAN, MORELOS  

EXPEDIENTE 
PRINCIPAL  

1 ACUERDO 
DEL 23 DE 

ENERO DEL 
2026 

227 

1 ACUERDO 
DEL 23 DE 

ENERO DEL 
2026 

546 

1 ACUERDO 
DEL 23 DE 

ENERO DEL 
2026 

231 

3 
TJA/5ªSERA/JRAEM-

028/2022 
A. I. 1704/2025 

VIRGINIA 
REBECA 

ARELLANO 
CAMACHO  

MAGISTRADO TITULAR DE LA 
QUINTA SALA ESPECIALIZADA 

EN RESPONSABILIDADES 
ADMINISTRATIVAS  

CUADERNILLO 
AUXILIAR DE 

AMPARO 
INDIRECTO  

1 ACUERDO 
DEL 16 DE 

ENERO DEL 
2026 

292 
293  


