



TJA

LA PUBLICACIÓN DE LA PRESENTE ES DE CARÁCTER INFORMATIVO; LAS NOTIFICACIONES DE LOS ACUERDOS RELATIVOS A LOS EXPEDIENTES EN ETAPA DE EJECUCIÓN QUE EMITE ESTA SECRETARÍA DE ACUERDOS ADSCRITA A LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS, SE REALIZA CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 24 DE LA LEY DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS.

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA
DEL ESTADO DE MORELOS

"2026, Año de Margarita Maza Parada"

Nº	NÚMERO DE EXPEDIENTE	ACTOR	AUTORIDADES DEMANDADAS	EXPEDIENTE	ACUERDOS	FOLIOS
1	TJA/5 ^a SERA/054/2023	RUBEN GALINDO ABAD	H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE EMILIANO ZAPATA, MORELOS Y OTROS	EXPEDIENTE PRINCIPAL	1 ACUERDO DEL 12 DE DICIEMBRE DEL 2025	11930 11931 11932 11933 11934 11935 11936 11937 11943 11944
					1 ACUERDO DEL 22 DE ENERO DEL 2026	11753 482
2	TJA/5 ^a SERA/JRAEM-196/2023	ISRAEL HERNANDEZ MORALES	CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, TRÁNSITO Y E.R.U.M. DEL MUNICIPIO DE TEPOZTLAN, MORELOS	EXPEDIENTE PRINCIPAL	1 ACUERDO DEL 23 DE ENERO DEL 2026	227
					1 ACUERDO DEL 23 DE ENERO DEL 2026	546
					1 ACUERDO DEL 23 DE ENERO DEL 2026	231
3	TJA/5 ^a SERA/JRAEM-028/2022 A. I. 1704/2025	VIRGINIA REBECA ARELLANO CAMACHO	MAGISTRADO TITULAR DE LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS	CUADERNILLO AUXILIAR DE AMPARO INDIRECTO	1 ACUERDO DEL 16 DE ENERO DEL 2026	292 293

CUERNAVACA, MORELOS A VEINTIOCHO DE ENERO DE DOS MIL VEINTISÉIS

SECRETARIA DE ACUERDOS DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS

LOURDES CITLALI ARCE MANDUJANO